DISPONER el inicio del proceso Licitación de Obra signado con el código: LICO-

GADPN-02-2022 para la “AMPLIACIÓN Y ASFALTADO DE LA VÍA: DESDE LA 

TRONCAL AMAZÓNICA - PAPANCO - MUSHULLACTA - PUNTA GALERAS, PARROQUIA 

COTUNDO, CANTÓN ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO”, con un presupuesto 

referencial de 5´174.377.98800 (CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO 

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE, 98800/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, más IVA., con un plazo de 720 días, contados desde el día 

siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del 

Administrador del contrato, para ello se deberá notificar previamente la

[...]

VINICIO el proceso de Licitación de Obra, signado con el código: LICO-GADPN-

02-2022, para la “AMPLIACIÓN Y ASFALTADO DE LA VÍA: DESDE LA TRONCAL 

AMAZÓNICA - PAPANCO - MUSHULLACTA - PUNTA GALERAS, PARROQUIA 

COTUNDO, CANTÓN ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO”, con un presupuesto de 

USD. 5´085.611.65220 (CINCO MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS ONCE, 65220/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), más IVA, de acuerdo al Informe y Acta de Calificación de Ofertas, 

suscrito por la Comisión Técnica, con un plazo de 720 días, que inicia contados 

a partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte

[...]

Contratación Pública, para la construcción de: “AMPLIACIÓN Y ASFALTADO DE 

LA VÍA: DESDE LA TRONCAL AMAZÓNICA - PAPANCO - MUSHULLACTA - 

PUNTA GALERAS, PARROQUIA COTUNDO, CANTÓN ARCHIDONA, 

PROVINCIA DE NAPO”. 

4.02. Presupuesto referencial: El presupuesto referencial es de USD. 

5´174.377.98800/100 (CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO 

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE, 98800/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, NO INCLUYE IVA, mismo que se detalla a 

continuación: 

No. RUBRO UNID CANT. PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO 

TOTAL 

1 Replanteo y nivelación de la 

vía 

km 

11 

1.268.06000 

13.948.66000

[...]

2) de su oferta y que 

constituye parte integrante del contrato. 

Cláusula Quinta: PRECIO DEL CONTRATO 

5.01. El valor del presente contrato, que el GAD Provincial de Napo, pagará al 

Contratista CONSORCIO VIAL TRONCAL AMAZÓNICA, es de USD 

5´085.611.65220 (CINCO MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS ONCE, 65220/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, más IVA, de acuerdo con la oferta presentada por el oferente ganador, 

presupuesto que se desglosa a continuación: 

TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS 

No. RUBRO UNID CANT.